ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2388/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia para
a  secretaria  competente,  solicitando  que  tome  as  providencias  para  proceder  com  a
limpeza, e se necessário notificar o proprietário do terreno localizado a Rua Arnoldo Corrêa
de Melo,  esquina com a Rua das Hortências,  ambos no Bairro:  Cidade Nova,  conforme
imagens anexo.

JUSTIFICATIVA:

Moradores daquela localidade procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder à limpeza ou
notificar o proprietário do terreno localizado na Rua citada, pois no local há muito entulho, lixos que estão ocasionando
mau cheiro, podendo ser eventual ponto de proliferação e animais que possam transmitir doenças graves, como o
mosquito da dengue, ou ainda os caramujos africanos, dentre outros. Por isso se faz necessária a limpeza do terreno
com urgência, conforme fotos em anexo.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE JUNHO DE 2022

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL

​